
322
Besluit van 23 oktober 2024, houdende
vaststelling van het tijdstip van
inwerkingtreding van een aantal onderdelen van
de Verzamelwet VWS 2023

 
Wij Willem-Alexander, bij de gratie Gods, Koning der Nederlanden,

Prins van Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Volksgezondheid, Welzijn en
Sport van 21 oktober 2024, kenmerk 3987050-1072765-WJZ;

Gelet op artikel XXI van de Verzamelwet VWS 2023;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel 

1. De artikelen I, II, onderdeel A, III, met uitzondering van onderdeel Ba,
IVA, V, VI, met uitzondering van onderdeel D, VII, VIIA, VIII en VIIIa van de
Verzamelwet VWS 2023, treden in werking met ingang van 1 januari 2025.

2. De artikelen II, onderdeel B, IIA, III, onderdeel Ba, IIIA, IV, VI,
onderdeel D, VIIIA, VIIIB, IX, onderdeel C, XI, XII, XVIII, onderdeel A, XIX,
onderdelen B en C, en XX van de Verzamelwet VWS 2023, treden in
werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het
Staatsblad waarin dit besluit wordt geplaatst, met dien verstande dat
artikel IIIA van de Verzamelwet VWS 2023 terugwerkt tot en met 1 januari
2024.

Onze Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport is belast met de
uitvoering van dit besluit dat met de daarbij behorende nota van
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 23 oktober 2024
Willem-Alexander

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
M. Agema

Uitgegeven de vijfde november 2024

De Minister van Justitie en Veiligheid,
D.M. van Weel

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang

0

2024

stb-2024-322
ISSN 0920 - 2064
’s-Gravenhage 2024

 

Staatsblad 2024 322 1



NOTA VAN TOELICHTING 

Met het onderhavige besluit wordt de inwerkingtreding van aantal
onderdelen van de Verzamelwet VWS 2023 geregeld.

De in het eerste lid genoemde artikelen of artikelonderdelen van de
Verzamelwet VWS 2023 treden in werking met ingang van 1 januari 2025.
Bij de inwerkingtreding van deze artikelen of artikelonderdelen wordt
aangesloten bij de vaste verandermomenten en minimuminvoerings-
termijn.

De in het tweede lid genoemde artikelen of artikelonderdelen van de
Verzamelwet VWS 2023 treden in werking met ingang van de dag na
publicatie van dit besluit. Het gaat hier om reparatieregelgeving,
spoedregelgeving en de implementatie van bindende
EU-rechtshandelingen.

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
M. Agema

Staatsblad 2024 322 2


	Besluit van 23 oktober 2024, houdende vaststelling van het tijdstip van inwerkingtreding van een aantal onderdelen van de Verzamelwet VWS 2023
	Enig artikel 
	NOTA VAN TOELICHTING 

